
»هراسعقربازمرگ«درکتابفروشیها
گروه فرهنگ و هنر- رمان »هراس عقرب از مرگ« نوشته هادی خورشاهیان منتشر شد.

در نوشته پشت جلد کتاب می خوانیم: اکبر در حالی که به گردن علی رضا زُل زده بود، آرام به او نزدیک شد. 
علی رضا از جایش تکان نمی خورد و حتی سعی می کرد نفس هم نکشد، ولی به خوبی متوجه سرعت ضربان قلبش 
می شد.  ضربان قلبش به حدی سریع و محکم بود که فکر می کرد دارد تکان تکان می خورد و همین طور هم بود، چون 

به شدت نفس نفس می زد. 
عرق از شقیقه هایش روی صورتش به راه افتاده بود. اکبر به یک قدمی علی رضا رسیده بود. زُل زده بود به عقربی 
که روی گردن علی رضا بود و هر دو می دانستند یک لحظه غفلت شاید کاری کند علی رضا بمیرد و فرصت نکند یک 

عمر پشیمانی اش را تحمل کند.
رمان »هراس عقرب از مرگ« نوشته هادی خورشاهیان در ۲۲۲ صفحه با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه و با قیمت ۱۱۰ 
هزار تومان در نشر پرنده منتشر شده است. هادی خورشاهیان در پانزدهم شهریور سال ۱۳۵۲ در گنبدکاووس، بزرگ 
شده نیشابور و ساکن تهران است. او شاعر و نویسنده پرکاری است که کتاب های پرشماری به چاپ رسانده است. 

»دو تفنگدار ناشی«، »پراگ در تبعید«، »بر ریل های برزخ«، »سرباز بی سرزمین«، »برهنه در برهوت«، »دشمن آینده«، 
»الفبای مردگان«، »من کاتالان نیستم«، »لبه آب«، »کشوری که شکل چکمه است«، »از خواب می ترسیم«، »تا صدای 
رباب پای قطار«، »باشد ایستگاه بعدی«، »سودابه سیاوش را کشت«، »مگه من چند نفرم؟«، »مامان را ببخشید«، »یکی 

من و از دست داداشم نجات بده«، »فرشته ای در تانک« و ... از جمله آثار خورشاهیان هستند.

فرهنگ و هنر8
گروه فرهنگ و هنر- پالتو شتری 
به عنوان جدیدترین فیلم سینماها، اکران 
رسمی خود را از روز چهارشنبه گذشته 
و با سرگروهی پردیس مگامال آغاز 
کرد. این کمدی اجتماعی موفق شد 
در افتتاحیه خود، میزبان حدود ۷ هزار 
مخاطب باشد. برای این تعداد مخاطب، 
۴۱۶ سانس تعریف و ۲۴۰ میلیون 
تومان هم به گیشه این فیلم سرازیر 
شد. در این فیلم، سام درخشانی، بهاره 
کیان افشار، لیندا کیانی، بانیپال شومون، 
شاهرخ فروتنیان، افسانه چهره آزاد، 
پریوش نظریه، علیرضا مهران، طوفان 
مهردادیان و رضا شیخ انصاری به ایفای 
نقش پرداخته اند. در خلاصه داستان 
این فیلم آمده: اگه دشمنید، چرا این قدر 
با هم می پرید؟ اگه دوستید، چرا این قدر 

به هم می پرید؟
نخستین ساخته بلند سینمایی 
مهدی علی میرزایی نخستین بار در 
جشنواره سی وهفتم فجر رونمایی شد. 
فیلم گمنامی که آن سال، هم در بخش 
نگاه نو و هم در بخش سودای سیمرغ 
حضور داشت و توانست مخاطبان 
آن دوره و البته منتقدان را تاحدودی 
غافلگیر کند. با توجه به آغاز تبلیغات 

این فیلم، انتظار می رود بر تعداد 
مخاطبان این اثر طی روزهای 

آینده افزوده شود.
فیلم سینمایی »پالتو شتری« 
اولین تجربه کارگردانی مهدی 
علی میرزایی فیلمنامه نویسی که 
آثاری چون »در مدت معلوم« 
و »پارادایس« را در کارنامه 
کاری اش دارد، به تازگی در 
سینماهای ایران اکران شده 

است.
در این فیلم که در سال 

۱۳۹۷ در سی وهفتمین جشنواره فیلم 
فجر از آن رونمایی شد، سام درخشانی، 
بانیپال شومون، بهاره کیان افشار، پریوش 
نظریه، شاهرخ فروتنیان، لیندا کیانی و 

افسانه چهره آزاد ایفای نقش کرده اند.
»پالتو شتری« فیلمی کمدی است 
که قصه اش مربوط به قشر دانشجو و 
جوان می شود که میل به باسواد بودن 
دارد و سعی می کند از این ویژگی برای 
جلب توجه هم استفاده کند، این فیلم 
قصه کاراکترهایی را دنبال می کند که 
شاید در اطرافمان نمونه های زیادی از 
آن ها را دیده باشیم و حضور آن ها در 
فضا و موقعیتی که علی میرزایی طراحی 
کرده شاید برای مخاطبان بتواند جالب 

توجه باشد.
بخشی از گفتگوبا مهدی 

؛  یی ا ز علی میر
این  کارگردان 

را در  فیلم 

ادامه می خوانید:
بالاخره »پالتو شتری« 
اکران شد، نظرتان درباره اکران 
این فیلم پس از یک وقفه طولانی 
در شرایطی که میزان مخاطبان 
سینما به حداقل رسیده، چیست؟

درست است که فیلم کمی 
دیرهنگام به پرده سینماها رسیده، 
اما وقتی اکران شد که جامعه به 
دلایلی که اشاره خواهم کرد 
بهتر از قبل می تواند با این فیلم 

ارتباط برقرار کند. در واقع اکران 
»پالتوشتری« در این زمانه برای 
من اتفاقی شگفت انگیز 
است. شگفت انگیز به 
می بینیم  اینکه  خاطر 
موضوع و داستان فیلم 

به شدت زنده است و گویی برای همین 
زمان ساخته و پرداخته شده است. گویی 
تماشاگران به خاطر اتفاقاتی که در این 
چند سال، در سطح جامعه رخ داده، 
الان بهتر از قبل با این فیلم و مضمون آن 
ارتباط برقرار می کنند و علت عصبیت و 
خشم کاراکتر منفی و نیز رندی و مبارزه، 
شخصیت مقابل او را درک می کنند. 
شاید دلیلش این است که تجربیات 
فرهنگی - اجتماعی جدیدی در عرصه 
عمومی کشور رخ داده. پاندمی کرونا و 

نفوذ بیش از گذشته فضای مجازی در 
زندگی مردم و بعد از آن، بروز اتفاقات 
سیاسی اجتماعی اخیر در کشور و بیرون 
زدن اموری که وجود داشت اما مخفی 
بود، باعث شکل گیری تجربه ای جدید 
در تماشاگران شده است. تجربه ای که 

باعث می شود در این زمان، مفاهیم 
و معانی »پالتو شتری«، دیالوگ ها، 
شخصیت ها و منش آن ها بهتر از زمان 

ساختش آن درک شود.
یعنی زمان اکران را مناسب 
می دانید و آیا به نظر شما درک 
بهتر مفاهیم اثر در شرایط حاضر 
می تواند به موفقیت این فیلم در 

گیشه کمک کند؟
قطعا زمان اکران به لحاظ گیشه، 
هنوز قابل پیش بینی نیست اما به لحاظ 

تایم انتقال پیام این فیلم به جامعه، زمان 
مناسبی پیش روی ماست. به عنوان مثال 
جامعه ما الان و در این زمان نسبت به 
گذشته، تاثیر و قدرت فضای مجازی 
را بهتر درک کرده. آسیبهای آن را هم 
بهتر می تواند درک کند. فضای اینترنت 

و شبکه های اجتماعی، برای آدمهای 
کم هوش، دنیای توهم زا و فریبنده ای 
بوجود می آورد. مختصات و تاثیرات 
فردی و اجتماعی خاص خودش را 

هم دارد. 
یکی از این ویژگی ها، القای 
هویتهای کاذب به افراد است. یکی دیگر 
از ویژگیهای توهم زای فضای مجازی 
این است که فرد گمان می کند چون در 
معرض اخبار زیادی قرارگرفته، پس 
انسان آگاهتر و باشعورتری به حساب 
می آید و یا گمان می برد، چون افراد 
نسبتا زیادی در فضای مجازی چیزی 
یا کسی را پسند می کنند و اصطلاحا 
لایک می کنند، پس آن چیز اعتبار 
دارد و یا آن خبر خبر درستی است و 
یا فلان شخصیت فرد معتبری است. 
همین توهمات، براحتی به تفرعن، 
خودشیفتگی و جدا شدن از زندگی 

طبیعی و حتی خشم می انجامد.
فردی که متوهم شده و فکر 
می کند برای خودش کسی شده است، 
خودبرتربینی و همه چیزدانی بزرگی در 
وی شکل می گیرد و کسانی را که فارغ 
و آزاد از هیاهوهای پوچ، زندگی طبیعی 
دارند و او را ستایش نمی کنند و مرید 
او نیستند، تحقیر می کند. شخصیت 
منفی پالتوشتری هم چنین آدمی است. 
از اینکه دیگران به پای او نمی افتند و 
توهم او را ستایش نمی کنند عصبانی 
است. این توهم زدگان، کسانی را که 
دنیای ذهنی خیالی آن ها را نمی پسندند، 
افرادی پس رو، نآاگاه می دانند و شروع 
می کنند به تحقیر کردن و برچسب زدن 

و توهین به او. 
درست مانند کاری که شخصیت 
پوشالی کوهیار در فیلم پالتوشتری انجام 
می دهد. به نظر من این دسته مفاهیم که 

در فیلم پالتوشتری به آن ها پرداخت شده 
امروزه بیشتر از گذشته درک می شود.

با توجه به اینکه تحصیلات 
شما در رشته فلسفه است و 
قصه »پالتو شتری« هم در 
فضای دانشجویان رشته فلسفه 
یا علاقه مندان به فلسفه روایت 
می شود، با چه دغدغه ای سراغ 
ساخت این فیلم رفتید که معتقدید 
امروز مفاهیمش بهتر درک 

می شود؟
بجای کلمه دغدغه که ممکن است 
من را وسوسه کند در دام شعارهای 
ایدیولوژیک بیفتم از اصطلاح ادبیاتی 
اضطرار خلاق استفاده می کنم. وضعیتی 
که نویسنده متوجه می شود دچار 
دریافتی شده است که او را رها نمی کند 
و می طلبد تا از طریق وی آشکار شود. 
البته در فیلم »پالتو شتری« یکی از 
شخصیت ها دانشجوی فلسفه است و 
با آن دیگری بعضا وارد گفتمان فلسفی 
می شود اما موضوع را می توان به عموم 
تحصیل کردگان خصوصا در رشته های 
علوم انسانی تعمیم داد. بله این درست 
است که سرو کار داشتن من با دانشگاه، 
در اینکه داستان ها یا برخی آیکونها و 
نمادهای ملموس در این طبقه در فیلم 
خود را نشان دهد، بی تأثیر نبوده است 
و این ارتباط به من کمک کرده که شاید 
بتوانم درک بهتری از این فضا داشته 

باشم.
موضوع محتوایی اصلی 
که در »پالتو شتری« بیش از 
دیگر مفاهیم به چشم می آید 
پرداختن به توهم دانایی به جای 
دانایی واقعی است که به گونه ای 
روشنفکرنمایی یا روشنفکرمآبی 
دروغین را به ذهن متبادر می کند.  

آیا وجود چنین معضلی را در 
جامعه ما پدیده ای جدی می دانید؟

بحث روشنفکری و شبه 
روشنفکری بحث پردامنه ای است و 
خاستگاه سوءتفاهم های بسیار. اجازه 
بدهید تا آنجا که می شود با ادبیات 
خودمان و تجربیات جمعی و مشترک 
خودمان صحبت کنیم. فیلم پالتوشتری 
یک خط داستانی عامه پسند دارد. آن 
را نوعی حالگیری از آدمهای مغرور و 
متفرعنی تعبیر می کنیم که توهم زده اند 
بواسطه خواندن ناقص چند کتاب، آن 
هم کتابهای ترجمه ای دست دوم و یا 
ارجاع فخرفروشانه به اسامی برخی 
دانشمندان و مشاهیر، به قله هایی 
رسیده اند که می توانند خود را برتر از 
دیگران قلمداد کرده و باب توهین به 
مردم را باز کنند. آن ها خود را وارسته 
و بالاتر از مردم عادی می دانند در حالی 
که درگیر ابتدایی ترین معضلات روحی 
هستند.  وضعیت در جامعه ما، امروزه 
از این هم وخیم تر شده و اینجا و آنجا 
با افراد بی هویتی مواجه هستیم که به 
اندازه همان دو سه کتاب ترجمه ای هم 
سواد و فضل ندارند و سوادشان در حد 
خواندن پستهای صفحات شبکه های 
اجتماعی است. دانشی ناقص و مبهم 
و پریشان که اصلا دانش حساب 
نمی شود. این عده با نوعی تبختر به 
توده ها نگاه می کنند و متقابلا کارشان 
به خشم و کین توزی می کشد. رابطه 
تبختر علمی و توهم دانایی این قشر، 
نهایتا به خشم و عصبیت کور نسبت به 
مردمان دیگر می انجامد. شاید بتوان از 
تعبیر »کین توزی طبقه روشنفکر ایرانی 
نسبت به مردم عادی« که توسط برخی 
اندیشمندان مثل داریوش آشوری بکار 

رفته است، استفاده کنیم.

گروه فرهنگ و هنر-با پایان 
مراحل فنی، فیلم یادگار جنوب 
به کارگردانی حسین دوماری و 
پدرام پورامیری آماده نمایش در 
چهل ویکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر شد. به گزارش مشاور رسانه 
ای، فیلم سینمایی »یادگار جنوب« 
دومین ساخته حسین دوماری و پدرام 
پورامیری، به تهیه کنندگی مجتبی 
رشوند که کاملا در بخش خصوصی 
ساخته شده است، با پایان مراحل فنی 
آماده نمایش شد. این فیلم عاشقانه 
که اوایل تابستان امسال در تهران، 
گرمسار و قشم فیلمبرداری شده است، 
پربازیگرترین فیلم چهل ویکمین 

جشنواره بین المللی فیلم فجر محسوب 
می شود. حسین دوماری و پدرام 
پورامیری نگارش دو اثر پرطرفدار 
»شنای پروانه« و سریال »یاغی« را 
در کارنامه خود دارند. همچنین فیلم 
قبلی این دو کارگردان جوان با عنوان 
»جاندار« که در سال ۹۷ ساخته شد، در 
سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر نامزد 
دریافت سیمرغ بلورین بهترین فیلم 
بخش نگاه نو شد و از سوی مخاطبان 

و منتقدان مورد تحسین قرار گرفت.
وحید رهبانی، الناز شاکردوست، 
پژمان جمشیدی، مسعود کرامتی، ساناز 
سعیدی با حضور سحر دولتشاهی و 
صابر ابر بازیگران فیلم سینمایی »یادگار 

جنوب« هستند.
عوامل سازنده این فیلم 

عبارتند از:
نویسنده و کارگردان: حسین 
دوماری و پدرام پورامیری، تهیه کننده: 
مجتبی رشوند، مجری طرح: سعید 
زمانیان، مدیر فیلمبرداری: میلاد 
پرتوی، صدابردار: امیرنوبخت، 
تدوین: پویان شعله ور، طراحی و 
ترکیب صدا: علیرضا علویان، جانشین 
تهیه: سید مهدی مرتضایی، مدیر 
تولید: محمدرضا دلنوازی، طراح 
چهره پردازی: مونا جعفری، طراح 
صحنه: محمد حسین کرمی، طراح 
لباس: سارا سمیعی، رنگ آمیزی 

تصاویر: مهران دوستی، طراح 
جلوه های ویژه میدانی: آرش آقابیگ، 
طراح جلوه های ویژه بصری: امیر ولی 
خانی، مدیر برنامه ریزی: صالح جوان، 

دستیار اول کارگردان: رضا عزیزی، 
منشی صحنه: مرجان تاجیک، عکاس: 
احمدرضا شجاعی و مشاور رسانه ای: 

مریم قربانی نیا.

بابازیسامدرخشانی،بهارهکیانافشار؛

پالتوی ۲۴۰ میلیون تومانی
 فاتح گیشه شد!

جدیدترین فیلم سینماها موفق شد طی ۳ روز نخست نمایش خود، گیشه ۲۴۰ میلیون تومانی داشته باشد.

»پالتو شتری« فیلمی کمدی است که قصه اش مربوط به قشر دانشجو و جوان 
می شود که میل به باسواد بودن دارد و سعی می کند از این ویژگی برای جلب 
توجه هم استفاده کند، این فیلم قصه کاراکترهایی را دنبال می کند که شاید در 
اطرافمان نمونه های زیادی از آن ها را دیده باشیم و حضور آن ها در فضا و موقعیتی 
که علی میرزایی طراحی کرده شاید برای مخاطبان بتواند جالب توجه باشد.

النازشاکردوستدرعاشقانه»یادگارجنوب«

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

بازیگرانیکهرکوردداردریافتاسکارهستند

یکشنبه9بهمن7،1401رجب29،1444ژانویه2023،شماره4143

گروه فرهنگ و هنر-از سال 
۱۹۲۹، بیش از ۳۰۰۰ جایزه اسکار 
اهدا شده است و ۹ بازیگر هستند 
که بیشترین جایزه معتبر را دریافت 
کرده اند. این ۹ نفر بازیگرانی هستند که 

بیشترین جایزه اسکار را برده اند.
۹ – جودی فاستر )۲ اسکار 

بهترین بازیگر نقش اول زن(
جودی فاستر معروف به کلاریس 
استارلینگ در فیلم »سکوت بره ها« 
است که در سال ۱۹۹۱ جایزه اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول زن را برای او 
به ارمغان آورد. چند سال قبل از آن، در 
سال ۱۹۸۹، او برای بازی در نقش سارا 
توبیاس در فیلم »متهم« جایزه بهترین 

بازیگر زن را دریافت کرد.
۸ – دنزل واشنگتن )۲ اسکار؛ 
۱ اسکار بهترین بازیگر نقش اول 
مرد و ۱ اسکار بازیگر نقش مکمل 

مرد(
دنزل واشنگتن یکی از تنها دو 
بازیگر رنگین پوستی است که موفق 
به دریافت دو جایزه اسکار در رشته 
بازیگری شده است و او اولین کسی 
بود که این کار را انجام داد. اولین جایزه 
اسکار او در سال ۱۹۹۰ برای بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد با فیلمی با 
موضوع جنگ داخلی آمریکا به نام 

»افتخار« بود. 
دومین جایزه او در سال ۲۰۰۲ 
برای بهترین بازیگر مرد در »روز تمرین« 
بود. او همچنین, یکی از چهار بازیگر 
مرد سیاه پوستی است که تا به حال 
جایزه بهترین بازیگر مرد را برده است 
و همچنان با مجموع ده نامزدی، رکورد 
بیشترین نامزدی اسکار را در اختیار 
دارد. او و ماهرشالا علی در سال ۲۰۱۹ 
تنها بازیگران رنگین پوستی هستند که 
موفق به دریافت دو جایزه اسکار در 

بخش بازیگری شده اند.
۷ – والتر برنان )۳ اسکار 

بهترین بازیگر نقش مکمل مرد(
والتر برنان، خواننده کانتری و 
بازیگر قدیمی هالیوود در مجموع 
چهار نامزدی اسکار دریافت کرد که 
همگی در بخش بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد بودند. اولین اسکار او در 

نهمین دوره جوایز اسکار برای بازی در 
فیلم »بیا و بگیرش« در سال ۱۹۳۶ به او 
اهدا شدو او همچنین, برای کنتاکی و 

وسترن یک جایزه برده بود.
۶ – دنیل دی لوئیس )۳ اسکار 

بهترین بازیگر نقش اول مرد(
دنیل دی لوئیس که به خاطر 
تکنیک های متد اکتینگ شدیدش 
شناخته می شود، در مجموع شش بار 
نامزد اسکار و سه بار برنده شده است 
که همگی در بخش بهترین بازیگر مرد 
هستند. اولین اسکار او در سال ۱۹۹۰ 
برای بازی در فیلم »پای چپ من« ، یک 
فیلم زندگینامه ای بر اساس خاطرات 
کریستی براون، هنرمند و نویسنده 
ایرلندی مبتلا به فلج مغزی بود. دی 
لوئیس اصرار داشت که با انجام کاری 
که براون نمی توانست انجام دهد، 
شخصیت خود را حفظ کند، به این 
معنی که خدمه مجبور بودند او را با 

ویلچر هل دهند و به او غذا بدهند. 
دومین برد او در سال ۲۰۰۸ برای 
فیلم »خون به پا خواهد شد« رقم خورد 
و آخرین جایزه اسکار او برای بازی در 
نقش شانزدهمین رئیس جمهور ایالات 
متحده، آبراهام لینکلن، در »لینکلن« بود. 
در حین فیلمبرداری، او دوباره ماندن 
در نقشش را هرگز کنار نگذاشت 
و اصرار داشت که او را آقای لینکلن 
خطاب کنند. دی لوئیس از سال ۲۰۱۷ 

از بازیگری کناره گیری کرده است.
۵ – اینگرید برگمن )۳ اسکار؛ 
۲ اسکار بهترین بازیگر نقش اول 
زن، ۱ اسکار بهترین بازیگر نقش 

مکمل زن(
اینگرید برگمن بازیگر سوئدی 
بود که بین سال های ۱۹۴۸ تا ۱۹۷۸ 

هشت بار نامزدی اسکار را 
دریافت کرد که یکی از 
آن ها برای بهترین بازیگر 
نقش مکمل زن و برنده 
سه مورد از آن ها شد. 
او برنده بهترین بازیگر 
نقش اول زن برای 
فیلم هیجان انگیز 
روان شناختی  و 
»چراغ گاز« در سال 

۱۹۴۴ و نقش آناستازیا نیکولاونا، 
دختر تزار روسیه نیکلاس دوم بود که 
شایعه می شد تنها بازمانده اعدام تمام 
خانواده اش در آناستازیا است. برگمن 
برای بازی در اقتباس از رمان اسرارآمیز 
آگاتا کریستی، »قتل در قطار سریع السیر 
شرق« ، جایزه بهترین بازیگر نقش 

مکمل زن را دریافت کرد.
۴ – جک نیکلسون )۳ اسکار 

بهترین بازیگر نقش اول مرد(
جک نیکلسون به خاطر نقش 
ترسناکش در فیلم اقتباس شده از رمان 
استیون کینگ یعنی »درخشش« و در 
نقش جوکر در فیلم »بتمن« تیم برتون 
در سال ۱۹۸۹ شناخته شده است. با این 
حال، این بازیگر دارای سه جایزه اسکار 
و دوازده نامزدی است. هر سه جایزه 
او برای بهترین بازیگر نقش اول مرد 
برای فیلم های »دیوانه از قفس پرید« 
، »شرایط مهرورزی« و »بهتر از این 

نمیشه« بوده است.
۳ – مریل استریپ )۳ اسکار؛ 
۲ اسکار بهترین بازیگر نقش اول 
زن، ۱ اسکار بهترین بازیگر نقش 

مکمل زن(
مریل استریپ بیش از ۲۰۰ جایزه، 
از جوایز تونی تا گرمی، برنده شده است. 
او به خاطر نقش های به یادماندنی اش در 

فیلم هایی مانند »شیطان پرادا می پوشد« 
و »ماما میا« )شناخته شده است. او در 
حال حاضر, رکورد بیشترین نامزدی 
اسکار را با ۲۱ نامزدی دارد و او فقط 
سه جایزه اسکار دارد: یکی برای بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن در فیلم »کریمر 
در برابر کریمر« و دو جایزه بهترین 
بازیگر زن برای »انتخاب سوفی« و 
»بانوی آهنین« که در آن, نقش اولین زن 
نخست وزیر بریتانیا، مارگارت تاچر را 

به تصویر می کشد.
۲ – فرانسیس مک دورمند )۴ 
اسکار؛ ۳ اسکار بهترین بازیگر 
نقش اول زن، ۱ اسکار بهترین 

بازیگر نقش مکمل زن(
فرانسیس مک دورمند با چهار 
جایزه اسکار، تنها بازیگری است که 
در این فهرست برنده جایزه خارج 
از رده های بازیگری شده است. مک 
دورمند هفت نامزدی دریافت کرده 
و بهترین بازیگر زن را برای فیلم های 
»فارگو«، »سه بیلرود خارج از ابینگ، 
میزوری« و »سرزمین خانه به دوش ها« 
دریافت کرده است. او در کنار بهترین 
بازیگر زن، جایزه بهترین فیلم را نیز 
برای بازی در نقش تهیه کننده »سرزمین 

خانه به دوش ها« از آن خود کرد.
۱ – کاترین هپ بورن )۴ 
اسکار بهترین بازیگر نقش اول 

زن(
کاترین هپبورن که توسط مؤسسه 
فیلم آمریکا به عنوان بهترین بازیگر 
زن سینمای کلاسیک هالیوود شناخته 
شده است، بیشترین جایزه اسکار را 
در رشته های بازیگری در تاریخ این 
جشنواره دریافت کرده است. او ۱۲ 
نامزدی در طول دوران حرفه ای اش 
دریافت کرده است که اولین 
مورد با دریافت بهترین 
بازیگر زن برای فیلم 
»شکوه صبح« در سال 
۱۹۳۴ به پایان رسید. برد 
بعدی او تا سال ۱۹۶۸ 
برای »حدس بزن چه 
کسی برای شام می آید« 
و سال بعد برای »شیر 

در زمستان« بود.


